MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE CUMPRIMENTO JUDICIAL (Efeito suspensivo concedido em Agravo de Instrumento)

A Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao efeito
suspensivo concedido nos autos do Agravo de Instrumento 5015742-52.2023.4.03.0000, interposto pela
Procuradoria Municipal, torna pública a suspensão dos efeitos do edital de Retificação nº 3, de 28.04.2023,
no tocante aos salários dos cargos de Analista Ambiental, Analista Florestal, Engenheiro Agrônomo,
Engenherio Civil, Engenheiro Sanitarista e Engenheiro Eletricista, ficando mantidos, consequentemente, os
salários inicialmente divulgados pelo Edital de Abertura de Inscrição publicado em 31 de janeiro de 2023,
até a deliberação judicial posterior.

Os demais itens do Edital de retificação nº 3 não alterados pelo presente edital permanecem válidos e
inalterados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o
presente Edital.

Pindamonhangaba, 10 de agosto de 2023.

DR. ISAEL DOMINGUES
Prefeito Municipal